证券代码：601028         证券简称：玉龙股份        公告编号：2025-009

山东玉龙黄金股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分股份被强制平仓导致被动减持暨权益变动

触及 1%整数倍的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为海南厚皑科技有限公司（以下简称“厚皑科技”）在渤

海证券股份有限公司（以下简称“渤海证券”）所持有的信用账户部分

股份被司法强制平仓，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际

控制人发生变化。

 本次权益变动后，厚皑科技持有公司股份数量由 132,617,358 股减少至

124,446,300 股，持股比例由 16.94%减少至 15.89%，权益变动触及 1%

的整数倍。

 截至本公告披露日，厚皑科技因强制平仓被动减持公司股份累计

10,382,158 股，占公司总股本的 1.33%，已完成平仓处置。

一、 本次权益变动基本情况

近期，因渤海证券收到法院协助执行通知，拟对持股 5%以上股东厚皑科技

在渤海证券所持有的信用账户部分股份进行强制平仓，具体内容详见公司于

2025 年 2 月 25 日披露的《关于持股 5%以上股东所持部分股份存在被强制平仓导

致被动减持的风险提示公告》（公告编号：2025-008）。

近日，公司获悉厚皑科技在渤海证券的信用账户于 2025 年 2月 25日至 2025

年 2月 27日期间因强制平仓被动减持公司股份 8,171,058 股，减持比例 1.05%；

截至本公告披露日，累计强制平仓被动减持公司股份 10,382,158 股，占公司总

股本的 1.33%，已完成平仓处置。现将其有关权益变动情况公告如下：

（一）信息披露义务人基本情况

公司名称 海南厚皑科技有限公司

统一社会信用代码 91310115MA1HAMBN7X

法定代表人 赖郁尘

注册资本 人民币 150,000.00 万元

成立时间 2019 年 5 月 23 日

注册地址
海南省澄迈县老城镇高新技术产业示范区海南生态

软件园孵化楼三楼 1001

（二）信息披露义务人本次权益变动情况

股东名称 变动方式 变动时间 股份种类
减持股数

（股）

减持比例

（%）

海南厚皑科

技有限公司
司法强制平仓

2025 年 2

月 25 日

无限售条

件流通股
4,493,275 0.58%

2025 年 2

月 26 日

无限售条

件流通股
3,677,283 0.47%

2025 年 2

月 27 日

无限售条

件流通股
500 0.00%

合计 - - 8,171,058 1.05%

注：上述减持主体无一致行动人

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份的情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

海南厚皑科技

有限公司

无限售条件

流通股
132,617,358 16.94% 124,446,300 15.89%

二、所涉及后续事项

（一）本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对

公司治理结构及持续经营产生重大影响。

（二）本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

（三）根据 2025 年 1 月 10 日证监会发布的《证券期货法律适用意见第 19

号——＜上市公司收购管理办法＞第十三条、第十四条的适用意见》相关规定，

投资者及其一致行动人拥有权益的股份达到上市公司已发行股份的 5%后，其拥

有权益的股份占上市公司已发行股份的比例触及 1%整数倍时披露权益变动提示

性公告。本次权益变动适用变动触及 1%的整数倍情形。

（四）公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）

及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》，公司相关信息均

以在上述指定信息披露媒体登载的公告为准，敬请广大投资者关注公司相关公告，

注意投资风险。

特此公告。

山东玉龙黄金股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日